

Notat – redegørelse til ansøgning om driftsstøtte til foreningens projekter

Der har igennem de sidste 4 år været modtaget 200.000 kr. fra den statslige pulje PUF. Behovet og det ansøgte beløb har været højere og har ligget i niveau lidt under 400.000, afhængigt af antallet af konkrete aktiviteter. Det har hvert år været en udfordring, at honorere det behov der er fra de enkelte grupper af frivillige, herunder honorere den efterspørgsel, der har været dels for at udvide et tilbud, samt at udvikle nye.

Igennem de sidst 6 år er der sket en udvidelse af antallet af frivillige tilknyttet huset projekter, fra ca. 65 frivillige til 148.

I perioden 2011-2014 havde vi i foreningen en udviklingsprojekt, hvor vi modtog midler fra INNOV puljen, socialministeriet. Outcome blev Klub Sinus, som er forankret som et projekt.

I perioden 2013 – 2016 (afslutter 30. oktober) har vi et projekt SMART Recovery – hvor vi sammen med 5 andre puljemodtager afprøver et amerikansk koncept målrettet ex. misbrugere.

Disse projekter har bidraget til bl.a. driftsudgifter, herunder kontor/administration, annoncering, samt til en vis grad sikret lønnede medarbejdere med de nødvendige kompetencer. Dertil opnås der en rigtig god effekt ved at have flere projekter og specielt opnås der synergi hvor målgrupper har fælles snitflader.

Ved afslutning af SMART Recovery den 30. oktober vil der skulle ske en mærkbar reduktion i lønkroner, hvilket vil betyde en reduktion i timeansættelserne for de i forvejen deltidsansatte i foreningen og flere af husets projekter vil blive berørt, bl.a.

- at muligheden for yderligere udbredelse af eksisterende projekter/tilbud vil stoppe (skoletanter og onkler)
- at helt nye projekter vil stoppe (muligheden for frivillighed på daginstitutionsområder)
- at projekter, som er sårbare eller hvor det er svært at rekruttere frivillige vil blive lukket ned. (Klub Sinus)

Der søges hele tiden midler/fonde, men det er blevet en større og større udfordring at søge midler til drift, videreudvikling af eksisterende tilbud, samt søge midler, der kan give de gode projekter/tilbud en sikkerhed, kontinuitet som er nødvendig, herunder at have ressourcer og kompetencer i foreningen, der kan forestå supervision af de frivillige, der i deres indsats har med meget sårbare mennesker.